
DODATEK Č. 2
ke smlouvě o dílo „Projektová dokumentace na realizaci projektu – Nová budova Západočeské galerie

v Plzni“ ze dne 03. 06. 2010 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. 05. 2011

I. SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL Plzeňský kraj

se sídlem: Škroupova 1760/18, 306 13 Plzeň

IČ: 70890366

DIČ: CZ70890366

zastoupený: JUDr. Marcelou Krejsovou, náměstkyní vykonávající funkci hejtmana

Plzeňského kraje, na základě usn. RPK č. 5283/20 ze dne 21. 09. 2020 a na

základě plné moci ze dne 30. 11. 2016

dále jen („objednatel“)

a

ZHOTOVITEL Kuba & Pilař architekti, s. r. o.,

se sídlem: Kopečná 387/58, 602 00 Brno

IČ: 27738027

DIČ: CZ27738027

zastoupená: akad. arch. Ladislavem Kubou a Ing. M. A. Tomášem Pilařem, jednateli

bankovní spojení:

dále jen („zhotovitel“)

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany mezi sebou uzavřely smlouvu o dílo ohledně realizace veřejné zakázky na služby s názvem
„Projektová dokumentace na realizaci projektu – Nová budova Západočeské galerie v Plzni“ ze dne
03. 06. 2010 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. 05. 2011.

III. OBSAH DODATKU

1) Při poskytování plnění dle smlouvy o dílo ze strany zhotovitele bylo zjištěno, že bude nutné rozšířit
předmět plnění, a to „Projektovou dokumentaci na realizaci projektu – Nová budova Západočeské galerie
v Plzni“ (dále jen „PD“) v rozsahu uvedeném v odst. 4) tohoto článku tohoto dodatku.

2) Smluvní strany se tak na základě skutečností popsaných výše dohodly na rozšíření původního předmětu
smlouvy o dílo o dodatečné služby dle § 222 odst. 5 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3) Předmětem tohoto dodatku č. 2 je tedy úprava smlouvy o dílo, resp. práv a povinností smluvních stran
na základě výše popsaných skutečností s cílem dosažení stanoveného účelu a úspěšné realizace veřejné
zakázky v souladu s příslušnými právními předpisy.

4) Smluvní strany se dohodly, že účinností tohoto dodatku č. 2 se znění článku II. odst. 2 písm. g). shora
uvedené smlouvy o dílo se doplňuje tímto textem:

„3. Zapracování legislativních změn
Za legislativní změny jsou považovány změny, které byly vyvolány v časovém období od uzavření
smlouvy o dílo do současnosti, a to nezávisle na vůli smluvních stran.
Jedná se o zapracování legislativních změn právních předpisů (změny Vyhlášek, nové Vyhlášky, změny
ČSN, Nařízení komise EP, směrnice EP) zejména v oblastech:

Stránka 1 z 3



Stránka 2 z 3 

 

 Vytápění, chlazení, vzduchotechniky 
 Elektro – silnoproudé rozvody 
 Elektro – slaboproudé rozvody 
 

4. Zapracování funkčních a provozních změn 
Za funkční a provozní změny jsou považovány změny, které se vztahují na aktualizované nároky na 
technické zařízení budov, změny technologických souborů a aktualizaci provozní a expoziční koncepce 
v oblastech: 

 Vnitřního prostředí budov 
 Technologie osvětlení 
 Rozsahu datových sítí 
 Způsobu zabezpečení 
 Nových expozičních prostor 
 Zřízení expozičních prostor se specifickými parametry klimatu 
 Úpravy zázemí dle aktuálního a výhledového složení zaměstnanců 

Veškeré funkční a provozní změny budou navrhovány a řešeny do aktuálních technologických standardů 
a v souladu s požadavky na snížení provozních nákladů budov.“ 
 

5) Smluvní strany se dohodly, že účinností tohoto dodatku č. 2 se znění článku III. odst. 1 písm. c) shora 
uvedené smlouvy o dílo se nahrazuje tímto textem: 
„c) projektovou dokumentaci pro provedení stavby rozšířenou o dokumenty nutné pro zadání veřejné 
zakázky na stavební práce a změny související se zapracováním legislativních, funkčních a provozních 
změn, a to ve lhůtě 5 měsíců ode dne, kdy zhotovitel obdrží výzvu k pokračování díla.“  
 

6) Smluvní strany se dohodly, že účinností tohoto dodatku č. 2 se znění článku IV. odst. 1 písm. g) shora 
uvedené smlouvy o dílo se nahrazuje textem: 
 
g) „Projektová dokumentace pro provedení stavby rozšířená o dokumenty nutné pro zadání veřejné 
zakázky na stavební práce a změny související se zapracováním legislativních, funkčních a provozních 
změn 
 
Cena za dílo bez DPH – původní cena 8 100 000 Kč (za zbytek PD zbývá doplatit 5 184 000 Kč bez DPH) 
Cena za dílo dle dodatku č. 2 bez DPH - 2 835 000 Kč 
 
Samostatně DPH – za zbytek PD (nově 21 %) - 1 088 640 Kč 
Samostatně DPH – cena za dílo dle dodatku č. 2 (21 %) - 595 350 Kč 
 
Celková cena díla za zbytek PD včetně DPH - 6 272 640 Kč 
Cena za dílo dle dodatku č. 2 včetně DPH - 3 430 350 Kč.“ 

 
Smluvní strany se dále dohodly, že ve smyslu výše popsaných změn zavedených tímto dodatkem č. 2 je 
nutné vykládat jednotlivé povinnosti a postupovat i při plnění podmínek uzavřené smlouvy o dílo.  
 

IV. LICENCE 

1) Předmět díla dle této smlouvy je autorským a architektonickým dílem chráněným zákonem 
č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se nově ve smyslu 
ustanovení § 61 tohoto zákona a § 2358 a násl. a § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že zhotovitel uzavřením tohoto dodatku č. 2 poskytuje 
objednateli licenci k užití těchto částí díla kdykoliv v budoucnosti platnou pro danou lokalitu umístění 
stavby. Objednatel je oprávněn tyto části díla použít jako podklad pro zadání veřejné zakázky na stavební 
práce, pro provádění stavby a vydání kolaudačního souhlasu. Vzhledem k možnostem budoucího využití 
díla jednotlivé části díla mohou být objednatelem měněny v souladu s podmínkami stanovenými 
autorským zákonem způsobem, který nesníží hodnotu autorského díla na základě odsouhlasení 
zhotovitele. Licence k dílu se poskytuje jako výhradní, bez místního a časového omezení. Zhotovitel ani 
autor autorského díla není oprávněn dílo užít sám ani jej předat třetímu subjektu a poskytnout mu 
oprávnění k jeho užití s výjimkou použití díla pro účely prezentace vlastní práce a marketingu autora 
a zhotovitele. Za tímto účelem je zhotovitel oprávněn pořídit fotografie exteriéru a interiéru stavby 
realizované na základě jeho autorského díla a objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do stavby 
za účelem pořízení těchto fotografií. Smluvní strany ujednávají, že odměna zhotovitele za poskytnutí této 
licence je součástí ceny díla. Zhotoviteli tak nevzniká nárok na její samostatnou úhradu. Zhotovitel 



Stránka 3 z 3 

 

prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli licenci a práva dle předchozího odstavce v plném 
rozsahu. V případě, že dojde k uplatnění autorských či souvisejících práv ze strany třetích osob, zavazuje 
se zhotovitel tyto vypořádat v plném rozsahu. 

2) Tímto ujednáním o licenci se bez náhrady vypouští ustanovení čl. IV. odst. 4 dodatku č. 1 ze dne 
18. 05. 2011. 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 03. 06. 2010 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. 05. 2011 nedotčená 
tímto dodatkem č. 2 zůstávají nezměněna. 

2) Smluvní strany se dohodly, že povinné zveřejnění tohoto dodatku č. 2 v registru smluv v souladu 
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede objednatel. 

3) Uzavření tohoto dodatku č. 2 bylo schváleno Radou Plzeňského kraje usnesením č. 5283/20 ze dne 
21. 09. 2020. Plzeňský kraj ve smyslu § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky dané zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů, pro uzavření tohoto dodatku č. 2. 

4) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 byl vyhotoven v souladu s jejich svobodnou a vážně 
projevenou vůlí, nebyl vyhotoven v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
jej po jejím přečtení podepisují. 

5) Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden 
stejnopis. 

6) Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění dodatku č. 2 s příslušnými metadaty v Informačním systému Registr smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
 V Plzni dne       V Brně dne   

 

Za objednatele:                       Za zhotovitele:   

 
 
  
 
..........................................................   ................................................................. 

             JUDr. Marcela Krejsová              Akad. arch. Ladislav Kuba       
    náměstkyně vykonávající funkci hejtmana  
                       Plzeňského kraje 
        na základě usnesení Rady PK č. 5283/20  
                    ze dne 21. 09. 2020 
 

 

 
       ................................................................. 
                                                                                                           Ing. M. A. Tomáš Pilař 

                                                                                                                                 jednatel                                                                                             

 

 


